PAGE
3

Вилючинский городской округ

закрытое административно – территориальное образование

город Вилючинск Камчатского края

ПРОТОКОЛ

заседания публичных слушаний
«27» октября 2014 года, время 18-00,

место проведения: кабинет № 40,

здание администрации Вилючинского

городского округа
Основание проведения публичных слушаний:

распоряжение главы Вилючинского городского округа от 16.09.2014 № 25-рд «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки территории и проекта межевания территории для строительства линейного объекта – канализационного коллектора ориентировочной протяженностью 1,5 км в городе Вилючинске Камчатского края».

Зарегистрировано: 15 участников заседания публичных слушаний.
В том числе:

- от органов местного самоуправления – 12 человек;

- граждан, проживающих на территории городского округа – 1 человек;
- граждан, не проживающих на территории городского округа – 2 человека.

Председательствующий: Пермякова Елена Александровна – заместитель начальника Управления, начальник отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства Управления имущественных отношений администрации Вилючинского городского округа.
Секретарь: Хмельницкая Екатерина Сергеевна – консультант отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства Управления имущественных отношений администрации Вилючинского городского округа.
Докладчик: Смирнов Андрей Сергеевич – ведущий инженер отдела проектирования проектно-производственного департамента.
Повестка дня:

Рассмотрение проекта планировки территории и проекта межевания территории для строительства линейного объекта – канализационного коллектора ориентировочной протяженностью 1,5 км в городе Вилючинске Камчатского края (далее – Проект планировки).
Пермякова Е.А. выступила с вступительным словом, поприветствовала собравшихся участников заседания публичных слушаний, представила докладчика, огласила повестку дня, объявила публичные слушания открытыми.

С докладом выступил Смирнов А.С. – ведущий инженер отдела проектирования проектно-производственного департамента.

Докладчик поприветствовал собравшихся, сообщил, что основанием для подготовки Проекта планировки является муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Вилючинского городского округа на 2014-2018 годы», утвержденная постановлением администрации Вилючинского городского округа от 28.05.2014 № 660. Проект планировки подготовлен в соответствии с Генеральным планом Вилючинского городского округа, утвержденным решением Думы Вилючинского городского округа от 17.02.2010 № 221/46. Докладчик представил участникам публичных слушаний графические материалы (чертеж планировки территории, чертеж межевания территории, схема организации улично-дорожной сети), описал технико-экономические показатели.
После доклада Пермякова Е.А. предложила перейти к обсуждению Проекта планировки.

Вопросы к докладчику.
Вопрос Г.А. Гришило
- как определена производительность 5000 м3 стоков в сутки и достаточно ли ее?
Ответ А.С. Смирнов
- производительность взята с запасом и рассчитана исходя от общего числа проживающих в жилом районе Рыбачий.
Вопрос Г.А. Гришило

- что входит в структуру очистных сооружений?
Ответ А.С. Смирнов

- за основу был взят типовой проект очистных сооружений, рассчитанный на производительность 5000 м3 в сутки. При этом учтены особенности территории, на которой предполагается расположить очистные сооружения.

Вопрос Г.А. Гришило

- как рассчитана санитарно-защитная зона 200 м?
Ответ Н.С. Демидов
- санитарно-защитная зона рассчитана в соответствии с санитарными нормами и правилами и для очистных сооружений производительностью 5000 м3 в сутки составляет 200 м.
Вопрос Г.А. Гришило

- каким образом определена площадь земельного участка под очистные сооружения?

Ответ А.С. Смирнов

- площадь земельного участка под очистные сооружения составляет 1495 м2 и рассчитана для размещения типовых очистных сооружений производительностью 5000 м3 в сутки. При использовании современных технологий площадь земельного участка может сократиться. А также в случае необходимости увеличения площади земельного участка существует возможность расширения его на 800-1000 м2.
Вопрос Н.Е. Гладышева

- опасно ли применение асбесто-цементных канализационных труб рядом с жилыми домами?

Ответ А.С. Смирнов

- минимально-допустимые расстояния от прокладки канализационного коллектора до жилой застройки соблюдены.
Вопрос Г.А. Гришило

- как планируется переход канализационного коллектора через проезжую часть?

Ответ А.С. Смирнов

- прокладка канализационного коллектора планируется с использованием современных технологий без вскрытия дорожного полотна.
Замечание: на схеме № 9 «Чертеж границ земельных участков» и в проекте межевания территории необходимо округлить координаты поворотных точек формируемых земельных участков до двух знаков после запятой.
Путем открытого голосования участников публичных слушаний единогласно принято решение об одобрении Проекта планировки.

Отделу архитектуры, градостроительства и землеустройства Управления имущественных отношений администрации Вилючинского городского округа надлежит разместить протокол заседания публичных слушаний в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Данный протокол после составления и подписания направлен в администрацию Вилючинского городского округа для осуществления дальнейшей работы.

Результат голосования:

«ЗА» - 15 человек, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Подписи:

Председательствующий
_______________________
Е.А. Пермякова
Секретарь
_______________________
Е.С. Хмельницкая